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KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM                                                          
                             Bydgoszcz, dnia 10.11.2022 r. 

PULMONOLOGII W BYDGOSZCZY


       Procedura konkursowa nr: 04 Z PK 22           ul. Seminaryjna 1,

85-326 Bydgoszcz

E.ZP.261.54.2022                                                                                                                                                                                  

                                                                                           Do Wykonawców
Dotyczy: procedura konkursowa na świadczenie usługi SOC oraz wdrożenie systemu monitorowania infrastruktury IT.                                                                                                                                                                            
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Zaproszenia:

Pytanie nr 1 Zapytanie Ofertowe, Rozdział VII pkt 6, Rozdział VIII

Prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia oferty przy użyciu środków komunikacji elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres email z zachowaniem poniższych wymogów:

1) Wykonawca wypełnia ofertę, tworząc dokument elektroniczny za pomocą narzędzi lub oprogramowania, które umożliwiają wypełnienie i utworzenie dokumentu elektronicznego.

2) Po stworzeniu lub wygenerowaniu przez wykonawcę dokumentu elektronicznego, wykonawca podpisuje ww. dokument kwalifikowanym podpisem elektronicznym, wystawionym przez dostawcę kwalifikowanej usługi zaufania, będącego podmiotem świadczącym usługi certyfikacyjne- podpis elektroniczny, spełniające wymogi bezpieczeństwa określone w ustawie. 

3) Podpisany dokument elektroniczny powinien zostać zaszyfrowany, tj. opatrzony hasłem dostępowym. W tym celu Wykonawca może posłużyć się narzędziami oferowanymi przez oprogramowanie, w którym przygotowuje dokument oświadczenia (np. Adobe Acrobat), lub skorzystać z dostępnych na rynku narzędzi na licencji open-source (np.: AES Crypt,
7-Zip I Smart Sing) lub komercyjnych. Zamawiający z uwagi na ww. zapis i używanie przez Zamawiającego do odszyfrowania dokumentu narzędzia na licencji open-source 7-Zip, sugeruje również do zaszyfrowania użycie tego narzędzia.

4) Wykonawca dostarcza hasło dostępu do w formie pisemnej lub e-mailowo 14.11.2022r. między godziną 9.00 a 10,00. Treść oferty może zawierać, jeśli to niezbędne, również Inne informacje dla prawidłowego dostępu do prawidłowego dostępu do dokumentu
w szczególności informacje o wykorzystanym programie, procedurze odszyfrowania danych zawartych.

5) Wykonawca przesyła zamawiającemu zaszyfrowany i podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym dokument elektroniczny na wskazany adres elektronicznej
w taki sposób, aby dokument ten dotarł do Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. W treści przesłanej wiadomości należy wskazać oznaczenie nazwę postępowania, którego oferta dotyczy oraz nazwę "Wykonawcy albo dowolne oznaczenie pozwalające na identyfikację.
6) Wykonawca może, przesyłając ofertę, żądać potwierdzenia dostarczenia wiadomości.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 
Pytanie nr 2 Załącznik nr 5 do Zaproszenia- Projekt Umowy, §1 ust. 2 i ust. 4

Zgodnie ze wskazanym zapisem umowy Wykonawca zobowiązany jest do kompleksowej realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami umowy oraz Załącznika nr 1 umowy w taki sposób, aby zrealizowany przedmiot umowy był gotowy do użycia bez dodatkowych inwestycji Zamawiającego (tj. bez konieczności dokonywania przez Zamawiającego dodatkowych zakupów lub nabywania dodatkowych usług w zakresie przedmiotu zamówienia). Prosimy o potwierdzenie, że opis przedmiotu zamówienia w SWZ w Załączniku 1 jest kompletny i złożenie oferty  uwzględniającej wszystkie elementy w nich wskazane nie będzie, według wiedzy Zamawiającego, powodowało konieczności dodatkowych nieprzewidzianych w Załączniku 1 inwestycji lub usług. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający jest odpowiedzialny za przygotowanie opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny
i wyczerpujący, w tym określenie jego potrzeb. Wykonawca obawia się, że powyższe postanowienie umowy mogłoby oznaczać, że Zamawiający będzie, poza opisanym przedmiotem zamówienia objętym ofertą Wykonawcy, oczekiwał dodatkowych, nieprzewidzianych na tym etapie kosztów po stronie Wykonawcy, co byłoby sprzeczne
z podstawowymi zasadami udzielania zamówień publicznych i powoduje że złożone oferty wykonawców będą nieporównywalne.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że opis przedmiotu zamówienia został przygotowany z należytą starannością i w jego ocenie jest kompletny. Wskazuje również, że wynagrodzenie ryczałtowe określone umową obejmuje zakres, który został określony w opisie przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 3 Załącznik nr 5 do Zaproszenia- Projekt Umowy, §2 ust.4 i ust.8

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli bez uzasadnionej przyczyny, Zamawiający nie przystąpi do procedury odbioru lub bez uzasadnionej przyczyny, odmówi podpisania jakiegokolwiek protokołu, Wykonawca ma prawo dokonania odbioru jednostronnego oraz jednostronnego sporządzenia i podpisania protokołu, który stanowić będzie podstawę płatności i stwierdzenia wykonania prac nim objętych. Wskazać należy, że przepisy prawa nakładają na obydwa podmioty kontraktu określone obowiązki. Podstawowym obowiązkiem Wykonawcy jest należycie zrealizować przedmiot umowy, a Zamawiającego odebrać przedmiot i zapłacić wynagrodzenie.

Odpowiedź: 
Zamawiający deklaruje, że nie wystąpi sytuacja, w której bez uzasadnionej przyczyny nie przystąpi do procedury odbioru lub bez uzasadnionej przyczyny odmówi podpisania jakiegokolwiek protokołu. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowień projektu umowy.
Pytanie nr 4 Załącznik nr 5 do Zaproszenia- Projekt Umowy, § 3 

Prosimy o dodanie kolejnego ustępu o treści: Wykonawca może wystawiać ustrukturyzowane faktury elektroniczne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym. W przypadku wystawienia ustrukturyzowanej faktury elektronicznej, o której mowa w niniejszym paragrafie, Wykonawca jest obowiązany do wysłania jej do Zamawiającego za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania („PEF”). Zamawiający wyraża również zgodę na przesyłanie faktur, duplikatów tych faktur oraz ich korekt a także wszelkich pism i dokumentów związanych z dochodzeniem należności dotyczących niniejszej umowy, w formie elektronicznej na adres e-mail: […..]. Zamawiający zobowiązuje się przyjmować faktury, o których mowa powyżej, w formie papierowej w przypadku, gdy przeszkody techniczne lub formalne uniemożliwiają przesłanie faktur drogą elektroniczną.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża częściowo zgodę na modyfikację § 3 projektu umowy i nadaje ust. 4 następujące brzmienie:

„4. Faktura, duplikaty lub korekty mogą być przesyłane w formie elektronicznej (na adres e-mail wskazany w § 2 ust. 11 niniejszej umowy), papierowej lub za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF). W przypadku przekazywania faktur za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF), Wykonawca winien dodatkowo przesłać fakturę na adres e-mail wskazany w § 2 ust. 11 niniejszej umowy, w tym samym dniu. Zamawiający zapłaci wynagrodzenie w terminie 30 dni od daty od daty otrzymania przez Zamawiającego. Wynagrodzenie płatne będzie przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze. Za datę zapłaty strony uznają datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.
Pytanie nr 5 Załącznik nr 5 do Zaproszenia, §5

1) Prosimy o potwierdzenie że odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest to zaniechań lub naruszeń wynikającej z wyłącznej winy Wykonawcy. Obarczanie odpowiedzialnością wyłącznie jednej ze stron za ewentualne działania drugiej ze stron, które pozostają poza jakąkolwiek kontrolą obarczonego odpowiedzialnością Wykonawcy jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego.

2) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobligowany będzie do wezwania Wykonawcy do złożenia wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być podstawą  naliczenia kary umownej.

3) Prosimy o potwierdzenie, iż kary umowne nie mogą być naliczane dwukrotnie z tytułu tej samej okoliczności.

4) Prosimy o dodanie przyimka „do” przed liczbą określającą wysokość procentową kary umownej, wprowadzenie przyimka da Zamawiającemu możliwość naliczenia kary umownej adekwatnie do szkody (jej swoiste miarkowanie), zgodnie z funkcją kary umownej i złożonymi przez Wykonawcę wyjaśnieniami.

5) Prosimy o dodanie ustępu 9 o treści: „Przewidziane w przedmiotowym paragrafie wysokości kar umownych są wysokościami maksymalnymi. W przypadku zaistnienia okoliczności uprawniających Zamawiającego do naliczenia kar umownych, Zamawiający jest uprawniony do miarkowania ich wysokości w zależności od charakteru uchybienia Wykonawcy obowiązkom umownym. Dotyczy to w szczególności sytuacji, gdy przewidziana kara umowna jest zdaniem Stron umowy wygórowana w stosunku do charakteru uchybienia przez Wykonawcę obowiązkom umownym. Ostateczna decyzja w zakresie ewentualnego miarkowania kar umownych jest podejmowana indywidulanie przez Zamawiającego. Naliczenie kar umownych jak i miarkowanie jest uprawnieniem Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tego tytułu.” 

Odpowiedź: 
Ad. 1)  Wykonawca odpowiedzialny jest za własne działania lub zaniechania, a także ponosi odpowiedzialność jak za własne działanie lub zaniechanie za działania i zaniechania osób, z których pomocą zobowiązanie wykonywa, jak również osób, którym wykonanie zobowiązania powierza. Nie ponosi odpowiedzialności za zachowanie Zamawiającego.

Ad. 2) Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację.  W § 5 projektu umowy zostaje dodany ust. 7 o następującym brzmieniu:

„7. Zamawiający zobowiązany jest do wezwania Wykonawcy do złożenia wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być podstawą  naliczenia kary umownej.”

Ad. 3) Kary umowne nie będą naliczane dwukrotnie z tytułu tej samej okoliczności. 

Ad. 4) Zamawiający nie wyraża zgody.

Ad. 5) Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 6 Załącznik nr 5 do Zaproszenia §6 

Zamawiający wymaga System monitoringu infrastruktury IT (SOC) – usługa świadczona do 31.12.2022r w zapisach §6 wskazał, że oczekuje gwarancji na świadczenie usługi SOC na okres 12 miesięcy. Prosimy o precyzyjne wskazanie w jakim okresie Wykonawca zobowiązany będzie do świadczenia usługi monitoringu infrastruktury SOC.  

Wykonawca zwraca uwagę, że Zarządzenie Nr 68/2022/BBIICD określa warunki przyznawania i rozliczania środków na finansowanie działań w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych u świadczeniodawców, w którym to wskazana jest informacja, że dofinansowanie obejmuje wydatki świadczeniodawców ponoszone od dnia 29 kwietnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r oraz dalej  finansowaniem są objęte działania podnoszące poziom bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych świadczeniodawców i polegające na wykonaniu co najmniej jednej z następujących czynności (….) zakup i wdrożenie systemu (usługi) typu SOC – przez okres do dnia 31 grudnia 2022 r. (za https://prostetorodo.pl/2022/05/25/dofinansowanie-dla-szpitali-na-cyberbezpieczenstwo/) 

Mając na uwadze powyższe prosimy o potwierdzenie, że usługa SOC ma być świadczona przez Wykonawcę do 31.12.2022r i taki okres jej świadczenia należy uwzględnić w kalkulacji cenowej.

Odpowiedź: 

Gwarancja dotyczy wyłącznie systemu monitorowania. Zamawiający precyzuje § 6 ust. 1 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„1. Wykonawca udziela gwarancji na system monitorowania infrastruktury IT na okres 12 miesięcy od dnia podpisania końcowego protokołu odbioru. Strony zgodnie  postanawiają,  że  w tym okresie Wykonawca  zobowiązuje  się  do bezpłatnego usuwania wad i usterek wdrożonego systemu monitorowania, oznaczających również poprawę nieprawidłowo funkcjonujących monitorów systemów, które wdrożony system realizuje. Dotyczy to również elementów systemu monitorowania, które przestały prawidłowo funkcjonować na skutek zmian w systemie medycznym Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić nowe rozwiązanie satysfakcjonujące Zamawiającego.”
Pytanie nr 7 Dokumentacja zaproszenia

W przedmiocie zamówienia wyszczególnione są usługi związane z montażem, instalacją 
i konfiguracją dostarczanej infrastruktury sprzętowej oraz ingerencją w dane przetwarzane przez system HIS.

W związku z powyższym prosimy o dołączenie do postępowania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych bądź potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje wzór Wykonawcy.  Określenie zasad przetwarzania jest niezbędne do realizacji usług opisanych
 w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji § 10 ust. 6 projektu umowy w sposób następujący:

„6. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych na potrzeby wykonywania niniejszej umowy głównej, zgodnie z art. 28 RODO tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), stanowi załącznik nr 4 do niniejszej umowy.”
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